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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 223 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. november 2020. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 223 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse om og i givet fald hvilke lande, der som 

konsekvens af EU-Domstolens afgørelser, har tilpasset deres na-

tionale logningsregler, så de er i overensstemmelse med EU-ret-

ten?” 

 

Svar: 

 

Sverige vedtog på baggrund af Tele2-dommen (EU-Domstolens dom af 21. 

december 2016 i de forenede sager C-203/15 og C-698/15, Tele2 og Watson 

m.fl.) en ændring af de svenske logningsregler, som trådte i kraft den 1. 

oktober 2019. De svenske logningsregler indebærer bl.a. en begrænset og 

differentieret forpligtelse til logning af oplysninger afhængig af typen af 

data. 

 

Justitsministeriet kan herudover henvise til de tidligere svar af lignende 

spørgsmål i besvarelserne af 19. juni 2018 på spørgsmål nr. 623 og 625 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, som uddyber, hvordan en række af 

de øvrige EU-lande havde indrettet sig efter Tele2-dommen. 

 

Justitsministeriet vil til brug for revisionen af de danske logningsregler ind-

hente oplysninger om relevante landes opfølgning på EU-Domstolens dom 

af 6. oktober 2020 om de franske og belgiske logningsregler (de forenede 

sager C-511/18 og C-512/18, La Quadrature du Net m.fl. og C-520/18, Or-

dre des barreaux francophones et germanophone m.fl.), herunder oplysnin-

ger om, i hvilket omfang dommen forventes at føre til ændringer af de på-

gældende landes logningsregler. Justitsministeriet er påbegyndt en indle-

dende dialog med relevante lande herom. 

 

En række medlemsstater har oplyst, at de er ved at studere dommen af 6. 

oktober 2020 med henblik på at vurdere, i hvilket omfang nationale regler 

skal tilpasses.  


